
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 17 – 05 - 2022 

 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 11:30 am., del martes 17 de mayo de 2022, de conformidad con el 

Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, reunidos de modo virtual utilizando la plataforma 

Zoom, declararon formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de 

Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con 

la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda Dávila, Mg. Luz Gorritti Delgado, Dr. 

Víctor Vega Sánez, Ricardo León Mantilla y Mg. Luis Flores Rodríguez. Actuó como Secretario el 

Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico 

institucional, se remitió a cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

2. OFICIO N°0248-2022-EPA-FCCEE-UPAO, PLAN ANUAL DE CAPACITACIÓN 

DOCENTE 2022 – PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN - FILIAL PIURA. 

3. OFICIO N°0250-2022-EPA-FCCEE-UPAO, PLAN ANUAL DE CAPACITACIÓN 

DOCENTE 2022 – PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE 

TRUJILLO. 

4. PROPUESTA OTORGAMIENTO DE DISTINCIÓN: GRADO DE DOCTOR HONORIS 

CAUSA, AL ILUSTRE ECONOMISTA HERNANDO DE SOTO POLAR. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración, de 

Contabilidad y de Economía y Finanza, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos sometidos a consideración.  

 

GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ALVAREZ GOMEZ JAVIER PIERO, CASTILLO DEZA ANA CLAUDIA, MIRANDA VEGA 

NELLY ORIANA, PIMINCHUMO DELFIN ELISA MEIDELING TATIANA, REYES 

RODRIGUEZ BRAYAN PAUL, ROJAS MENDEZ CRISTAL GERALDINNE, RUBIÑOS 

DEZA CRISTHIAN ENRIQUE, RUIZ JIMENEZ PEDRO JHOEL y RUIZ LEON CYNTHIA 

YACORY. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, 

CON EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 



 

 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

LEON SANDOVAL JORGE ARTURO, MORALES VEGA LUIS FERNANDO, PACHERRES 

REYES KRIS PAMELA, PALACIOS CARBAJAL SHIRLEY LIDIA, PAREDES CERRON 

MARIFE DE LOS ANGELES, PEREZ FERRADAS SILVIA FLOR DE MARIA, ROJAS 

MENDOZA SERGIO ANIBAL, ROJAS MORENO MILAGRITOS EDELMIRA, VEGA 

BAZAN RENATO JOAQUIN y VILCHEZ LEZAMA MARCO ANTONIO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ALVA ROJAS ANDRES ALFREDO, CASTILLO PALOMINO GRECY MAGDALENA y 

SALAZAR MENDOZA GIAN PIERRE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEMIPRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

DOMINGUEZ LLANOS ALDO ADDERLY. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA, CON 

EXOPNERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

AYALA GUTIERREZ LUIS FERNANDO y CASTRO SAAVEDRA GUSTAVO ADOLFO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

MONTENEGRO GONZALES LIZ ANTONELLA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL CON SUSTENTACIÓN – 

SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

MORALES VASQUEZ LUISA LISBETH y VILLEGAS GAITAN ESTHEFANY YESENIA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL - FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

CUEVA ZELADA ANTHONY BRAIAN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

PAREDES RADAS ELIO EDGARDO. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 
 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

CULQUITANTE PIZAN CARLOS ANDRE, LEON ALVA MARIA FERNANDA DEL 

ROSARIO, MIÑANO SANCHEZ CRISTINA ESTEFANIA y MURILLO DAMIAN WENDY 



 

 

HAYDEE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEMIPRESENCIAL – SEDE 

TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

CUBAS CHAVEZ SHARY EMMA y ZAVALETA FERMIN WILDER ELDI. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contadora Pública para las bachilleres: 

MORILLO SANCHEZ RUTH NOEMI, PAREDES BLAS KATERINNE LIZETTE y 

VILLANUEVA CARBAJAL MELANIE NATALLY. 

 

2. OFICIO N°0248-2022-EPA-FCCEE-UPAO, PLAN ANUAL DE CAPACITACIÓN 

DOCENTE 2022 – PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN - FILIAL PIURA. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Mg. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que por Oficio N°0248-2022-ADMI-FCCEE-UPAO, 

solicita aprobación del Plan Anual de Capacitación Docente 2022, del Programa de Estudio de 

Administración – Filial Piura, según propuesta. El cual, cuenta con opinión favorable de la Oficina de 

Gestión Académica, según Oficio N.° 295-2022-OGA/VAC-UPAO. 

 

El señor decano en virtud al reglamento correspondiente, somete dicho plan de capacitación a 

consideración del Consejo de Facultad. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Anual de Capacitación Docente 2022, del Programa de Estudio de 

Administración – Filial Piura, según propuesta del Director del Programa de Estudio de 

Administración. 

 

3. OFICIO N°0250-2022-EPA-FCCEE-UPAO, PLAN ANUAL DE CAPACITACIÓN 

DOCENTE 2022 – PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE 

TRUJILLO. 

 

El decano solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano solicita la intervención del del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Mg. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que por Oficio N°0250-2022-ADMI-FCCEE-UPAO, 

solicita aprobación del Plan Anual de Capacitación Docente 2022, del Programa de Estudio de 

Administración – Sede Trujillo, según propuesta. El cual, cuenta con opinión favorable de la Oficina 

de Gestión Académica, según Oficio N.° 293-2022-OGA/VAC-UPAO. 

 

El señor decano en virtud al reglamento correspondiente, somete dicho plan de capacitación a 

consideración del Consejo de Facultad. 

 

El Consejo de Facultad toma el siguiente acuerdo: 



 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Anual de Capacitación Docente 2022, del Programa de Estudio de 

Administración – Sede Trujillo, según propuesta del Director del Programa de Estudio de 

Administración. 

 
4. PROPUESTA OTORGAMIENTO DE DISTINCIÓN: GRADO DE DOCTOR HONORIS 

CAUSA, AL ILUSTRE ECONOMISTA HERNANDO DE SOTO POLAR 

 

El señor decano de la Facultad y presidente del Consejo, considerando los dotes de investigador y 

reconocido profesional economista, propone otorgar la investidura como DOCTOR HONORIS 

CAUSA; acto académico que se realizará, al Ilustre Economista Hernando de Soto Polar. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, opina a favor de otorgar el Honoris Causa a el Economista Hernando de 

Soto. 

 

La Dra. Uceda Dávila, manifiesta estar de acuerdo con la propuesta. 

 

El decano solicita a los integrantes del Consejo de Facultad tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad acuerda: 

 

ACUERDO:  

Aprobar otorgar DOCTOR HONORIS CAUSA en acto académico que se realizará, previas 

coordinaciones y de acuerdo a la disponibilidad en su agenda al Desatacado e Ilustre Economista 

Hernando de Soto Polar. 

 

 

Siendo las 1:10 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


